Об отложении рассмотрения дела

ООО "Кружевной край" 399770,
Липецкая обл., г. Елец, ул. Свердлова,
д. 11 laceland@mail.ru ООО "Фабрика
народных художественный промыслов
"Елецкие кружева" 399770, Липецкая
обл., г. Елец, ул. Карла Маркса, д. 22 el-
kruz@yandex.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 048/01/14.6-699/2022 О
НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

24 октября 2022 г. г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> заместитель руководителя управления - начальник отдела защиты
конкуренции,

Члены комиссии:

<...> ведущий специалист-эксперт отдела защиты конкуренции,

<...> государственный инспектор отдела защиты конкуренции,

на основании приказа Липецкого УФАС России от 18 июля 2022 г. № 328 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, при рассмотрении
дела № 048/01/14.6-699/2022, возбужденного по признакам нарушения

ООО «Кружевной край», статьи 14.6 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Липецким УФАС России возбуждено дело о нарушении
антимонопольного законодательства № 048/01/14.6-699/2022 на
основании поступившего (вх. № 5226 от 28.06.2022) заявления общества с
ограниченной ответственностью фабрика Народных Художественных
Промыслов «Елецкие кружева» (399770, Липецкая обл., г. Елец, ул. К.
Маркса, дом 22 ИНН/КПП: 4821047366/482101001; ОГРН: 1154827007411;
дата внесения записи: 21.04.2015) (далее - ООО фабрика НХП «Елецкие
кружева») о признаках нарушения антимонопольного законодательства
в действиях общества с ограниченной ответственностью «Кружевной
край» (399770, Липецкая обл., г. Елец, ул. Свердлова, д. 11 ИНН/КПП:
4821022555/482101001 ОГРН: 1094821001010; дата внесения записи:
30.11.2009) (далее - ООО «Кружевной край») (приказ Липецкого УФАС
России от 18 июля 2022 г. № 328).

В связи с необходимостью получения дополнительных материалов,
которые позволят сделать вывод о наличии либо об отсутствии в
действиях ответчика нарушения ст. 14.6 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссией принято
решение об отложении рассмотрения дела № 048/01/14.6-699/2022.

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26 июля 2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрения дела № 048/01/14.6-699/2022.

2. Назначить дело № 048/01/14.6-699/2022 к рассмотрению на «16» ноября
2022 г. на 14 часов 20 минут.

3. Лицам, участвующим в деле, представить в Липецкое УФАС России
(398050, г. Липецк, пл. Плеханова, д. 1; to48@fas.gov.ru), следующие копии
документов (надлежащим образом заверенные):

- документы и материалы, имеющие отношение к делу, по своему

усмотрению.

Председатель комиссии __________________ <...>

Члены Комиссии __________________ <...>

__________________ <...>

Исп.<...>

тел.8(4742) <...>

2022-3071